
/ / TEST SUBARU FORESTER 2.0 XS COMFORT

Boxer 3. UenBFaGB
I V souladu s trenclem doby, který
automobilkám vclí v maximální míře
snižovat spotřebu a enrise' přistoupi1i
konstÍuktéři Srrbaru k vývoji třetí ge.
nerace benzinového čtyřválce. Před-
chůdci z let 1966 (l.0 l . celkem 4'6
milionu exemplářů) a l989 (2'0 a 2'5 l'
dohromady 7'6 milionu) totiž stále
pn-snější kri téria nesp| ňovrI i .

Nov inka s  kódorým označením
FB20 doznala proti minulé genera-
ci EJ20 několika zásadních změn.
Za všechny jmenujme prodlouŽení
zdvihu pístů ze 75 na 90 mi|imetrťr'
coŽ motoru přineslo nadčtvercovou
charakteristiku. lnŽenýrům se také
po<lařilo zmenšit úhel rozevření venti-
|i ze 4I ntt2Jo a místo pohonu vaček
řemenem použít bezúdrŽbový řetěz.
Zaptlmenout nešlo ani na optimalizaci
sání' chlazení recirkulace výtukových
plynů (EGR) a zmenšení počtu pohyb.
livých částí. Zminěné úpravy vedly
ke snížení třecích Ztrát skoro o třetinu,
jakož i poklesu emisí Co. a spotřeby
o 13, respektive 107c.

Jednotka FB20 pod kapotou SUV
Forester odvádí nejlepší práci mezi 2000
aŽ 3500/min, což například na pětku
odpovídá rych|osti mezi 90 a 130 km,lh.
Navzciory slušnému výkonu 110 kW
by se pár koní navíc hodilo, poznáte
to zejména při r.ozjezdu a bezpečném
předjíždění. Přimlouváme se za šestku,
díky ní by totiž klesly otáčky motoru,
hlučnost v kabině i spotřeba. Th se v pří-
padě zkoušeného automobilu vyšplhala
k l0 | na l00 km' přestože pod1e údajů
výrobce jsme měli vystačit se 7,5 litru.

Vedle motoru se tvůrci Zaměřili také
na vylepšení zevnějšku a interióru. Mo-
dcrnizovaný forester dostal rnimo jiné
výraznější chronrovanou masku chla-
diče, ukazatele směru clo krytů vněj-
ších zrcátek a efektnější design |itých

iqjt1i{$.'$** &* ffi.ffi $ď$*
í4;il

fftrttrgffi

'-,'",'. 'l i
; , 4' '/" 

" 
\. .''  l ó  o r '

,- l.fr,..''.,i,.lllj&
Subaru Forester 2.0

Motor čtyřvá|ec, boxer, benzin . Zdvi-
hot47 ob1em 1995 cm: . Výkon 110 kW
při 6000/min . Točivý moment 19B N'm
při 4200/min o Pneumatiky 225l55B1] .
Převodovka přímo řazená pětistupňová .
Hnací ústrojí stálé, viskózní spojka, 50'50
. Vnější rozměry 4560 x '17B0 x 1700 mm
. Rozvor 2615 mm . SvětIa vyška
215 mm . Nájezdový Úhe|PlZ25,0.l21 ,0"
o Přechodový Úhe| 23,0" . Pohotovost-
n/Užitečná hmotnost 1465/550 kg .
PaIivová nádrž 60 l e Největší rychIost
1 85 km/h o ZrychIení 0-] 00 km/h za 1 0,7 s
. Kombinovaná spotřeba 7.5 | na ,] 00 km

589 000 Kč

14 AUTO TIP 4x4 | 07 - 2011

Subaru |etos představi|o třetí genera ci zážehového boxeru. Premiéru si čtyrvá|ec od-
by| ve foresteru, příštírok Zavítá také do |egacy a imprezy. U motoru však nezůsta|o...

: r

..r-\''

, , - ' t r " . ? ,

'7'?; r: 
"

;:{ 'i,..ť:& r l

Redukci DuaI range dostanete výhradně s pětistupňovým
manuá|em. KuIisa řazení potřebuje zkrátit a zpřesnit.

$d
;r3

,ew.

i!ff
'.,1, ttr 

.. '

' . , ' ' 1 t "
,;."&.-". *



stříbřité lišty rozrážeií masu černého pIastu. Potěší správné dí|enské zpracování.

Vroubkování po obvodu usnadňu|e manipuIaci s koIečkem.
L^ Optitronové přístroie se dobře čtou i za s|unce.

rS
l 

..ř . ...]l.

rX* '''r&&-
.:,. 't t "
' t ' lt '  '" ' ' '  '
*j ': áy
.:''.: .ť*t
*i *i.*

: ' : t i . . . '

Zadní opětad|a se sklápěií skolo do roviny. Zavazade|ník poime v zák|adu 0,450 m3.
kol. V kabině na1eznete čite|né optitro- V kabině naleznete většinou tvrdé
nové přístroje' dvouzónovcltt klimati- p]asty. odměnou Za to je však dobré
zaci a kvalitnější čalounění. od úrovně zpracování a absence vrzání. Přední
Active rnůžete počítat s temponatcm, sedadlzr nabízejí potřebnou oporu' se-
verze ComÍbrt přidává xenonové svět- c1áky by však mohly být o něco delší'
lomety a parkovací kameru. ovláclání palubního počítače by potře-

Kvůli sníŽení h|učnosti se v převo- bova1o zjednoclušit, neškoclilo by také
dovce objevilo šikrné ozubcní. upra. přidat trojité bliknutí směrovek a šestý
vené lanovody zase zlepšily řazení' pr'evodový stupeň. Tomáš Kovařík
Spojku l  k t l I i sa  j sou r  i ak  i  nudí le  p ří -
l iš  t r rhc .  Zar l r r i  nápr . l rva  dr l :111 '  uor .u-
vcnou konst t . t tkc i  a  i5  |epšer te  t l t rmiČe.
díky černuž se kola léie arzl sl inice l!T::]: 'uojr 'přepracoval iskorokaždýdí|
a karoserie se méně n"trani. Ý.á'"nv toresteru,.přesto stá|e existuje prostor pro

sklon k neclotáčivosti v zatácce ize eli,- Z|epšenÍ V centru zájmu by se mě|a ocit-

minoVat citlivýrn ubránírn pl1 nu. nout h|avně převodovka a sedadIa-' j

3o"''-
ť. '  , .  ,

\
&v

'i.l{i**',,,,.,' i , ,  ;'  1 ;*

. .

=
E

-
d

Ležatý motor FB20 získaI proti předchůdci de|ší zdvih,
menší úheI venti lů a bezúdržbový řetěz

I
AUTO TIP 4x4 I 02 2011 15


